[image: image1]

[image: image2.jpg]Eo.um“ nyzﬂq

per’ \ |
‘\,s\ .
AN

                  Учредитель издания: Администрация         665220 Тулунский район                         Ответственный за выпуск

               Перфиловского сельского поселения.    с.Перфилово ул. 50 лет Октября, 39.            Риттер С.Н. общий тираж 10 экз.

Содержание газеты

«Перфиловский вестник» № 3 от 02 февраля 2018 года:

Постановление администрации от 01.02.2018г. № 2-па «Об утверждении  стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»;
Постановление администрации от 02.02.2018г. № 3-па «Об утверждении  мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств в 2018 году»;

Распоряжение  администрации от 02.02.2018г. № 8-ра «О присвоении адреса объекту  недвижимости в селе Перфилово Тулунского района Иркутской области»

.

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 » февраля 2018 г.                                                                     № 2-па
с. Перфилово
Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг по погребению
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 6, 24, 36 Устава Перфиловского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Перфиловского сельского поселения согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, в размере, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить, в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Перфиловского сельского поселения по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, умерших, личность которых не установлена, в размере, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2018 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Перфиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава  Перфиловского

сельского поселения                                                               С.Н.Трус

                                                                                                   Приложение №1

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     Перфиловского сельского поселения

                                                                                      от « 1 » февраля 2018 года № 2 -па

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Перфиловского сельского поселения супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№

п/п
	Наименование
	Стоимость услуг по погребению,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	1924,88

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1322,59

	4.
	Погребение
	3594,10

	Всего
	6841,57

                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                            Перфиловского сельского поселения

                                                                                        от « 1 « февраля  2018 года № 2 -па

Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Перфиловского сельского поселения по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, умерших, личность которых не установлена

	N
п/п
	Наименование
	Стоимость
услуг по
погребению, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Облачение тела
	1113,45

	3.
	Предоставление гроба
	1539,46

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1322,59

	5.
	Погребение
	2866,07

	Всего
	6841,57

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02»  февраля 2018 г.                                                                                                       № 3-па

с. Перфилово

Об утверждении мероприятий перечня

проектов народных инициатив,

порядка организации работы по его

реализации и расходования бюджетных

средств в 2018 году
     В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на 29.01.2018 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2018 года № 45-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Перфиловского муниципального образования:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2018 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 3456  рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 342100 (прилагаются).

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных  инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).

3. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить внесение изменений в решение Думы «О бюджете    Перфиловского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019- 2020 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Перфиловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Перфиловского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Перфиловского сельского поселения                                   Трус С.Н.

	Перечень проектов народных инициатив на 2018 год

	Перфиловское сельское поселение

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Замена кровельного покрытия здания филиала МКУК "КДЦ Перфиловского МО", д. Петровск, ул.Центральная,14
	до 30 декабря 2018 г.
	351 542,37
	342 100,00
	9 442,37
	14.1.12

	ИТОГО:

	351 542,37
	342 100,00
	9 442,37

Приложение

к постановлению администрации

Перфиловского сельского поселения

от 02.02.2018г. № 3-па

Порядок организации работы по  реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2018 году
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовка и предоставление документов в  Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

- перечень проектов

- результаты собрания жителей.
	Глава сельского поселения Перфиловского

	до 9 февраля 2018 года

	2
	Проверка  документов на соответствие требованиям для получения субсидии из областного бюджета в целях софинансирования  расходных обязательств  по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Комитет по финансам  администрации Тулунского муниципального  района (Романчук Г.Э.)

	до 15 февраля 2018 года

	3
	Предоставление  документов в  Министерство экономического развития Иркутской области

- перечень проектов

- результаты собрания жителей.
	Глава сельского поселения Перфиловского

Комитет по финансам  администрации Тулунского муниципального  района          (Романчук Г.Э.)
	до 15 февраля 2018 года

	4
	Утверждение  мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава сельского поселения

Перфиловского
	9 февраля 2018 года

	5
	Увеличение бюджетных ассигнований на сумму 345556 рублей МКУК «КДЦ Перфиловского МО» в целях создания необходимых условий для развития культуры, расширения  предоставления услуг для населения с внесением изменений в бюджетную смету.
	Глава сельского поселения Перфиловского

Директор МКУК «КДЦ Перфиловского МО»
	до 15 марта 2018 года

	6
	Подготовка соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств  по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава сельского поселения Перфиловского

Комитет по финансам  администрации Тулунского муниципального  района          (Романчук Г.Э.)
	до 25 мая 2018 года

	7
	Направление документов, подтверждающих направление средств местного бюджета на финансирование расходов мероприятий перечня народных инициатив в Министерство экономического развития Иркутской области.
	Глава сельского поселения Перфиловского

Комитет по финансам  администрации Тулунского муниципального  района           (Романчук Г.Э.)
	в течение года

	8
	Контроль за выполнением мероприятий утвержденного перечня проектов народных инициатив в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным Законом № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Глава сельского поселения Перфиловского

Директор МКУК «КДЦ Перфиловского МО»
	до 29 декабря 2018 года

	9
	Контроль за:

а) доведением заработной платы работников учреждений культуры до уровня заработной платы, определенного в соответствии с законодательством и «дорожными картами» сельского поселения;

б) отсутствием просроченной кредиторской задолженности по выплате денежного содержания главе, муниципальным служащим, а также заработной платы техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления, работникам учреждений, и пособий по социальной помощи населению;

в) отсутствием просроченной кредиторской задолженности по начислениям на оплату труда;

г) отсутствием задолженности по уплате ежемесячных обязательных платежей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование.
	Глава сельского поселения Перфиловского

Руководитель централизованной бухгалтерии администрации      Тулунского муниципального района (Горбунова Н. В.)
	ежемесячно

	10
	Информирование  населения о реализации мероприятий  перечня народных инициатив через информационно-коммуникационную сеть Интернет, средства массовой информации.

	Глава сельского поселения Перфиловского, Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)
	до 29 декабря 2018 года

	11
	Размещение фотографий до и после выполнения мероприятий по проектам перечня народных инициатив за 2017 год в информационно – аналитической системе «Живой регион» (http:/expert.irkobl.ru.) и на сайте администрации Перфиловского сельского поселения.
	Глава сельского поселения Перфиловского МО, Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)
	до 29 декабря 2018 года

	12
	Подготовка и направление в Министерство экономического развития Иркутской области отчета об использовании субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.
	Глава сельского поселения Перфиловского, Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)
	до 1 февраля 2019 года

	13
	Возврат остатков средств субсидии.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (Романчук Г.Э.)
	до 15 января 2019 года

Иркутская область

Тулунский район

Администрация

Перфиловского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   02  февраля   2018 года                                                              № 8 -ра

с. Перфилово

  О присвоении адреса объекту

  недвижимости в селе Перфилово

  Тулунского района  Иркутской области

          В связи  с проведением инвентаризации адресов объектов недвижимости на территории Перфиловского сельского поселения руководствуясь,ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перфиловского сельского поселения.

1.Присвоить адрес нижеследующему объекту недвижимости принадлежащему Фроленок Л.С.. в селе Перфилово  Тулунского района Иркутской области:

	Жилой дом
	Иркутская область

Тулунский район

 С.Перфилово
	присвоить
	Российская Федерация

Иркутская область Тулунский район

с.Перфилово ул. 50 лет Октября, д. 27

2.Комитету по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского муниципального района внести изменения в адресный реестр муниципального образования «Тулунский район».

3.Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Перфиловский вестник».

4.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

    Глава Перфиловского сельского поселения:                С.Н.Трус

Перфиловский

 вестник

        № 3                                                     02 февраля  2018 года

 Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров

Учредитель издания: Администрация      665220 Тулунский район                       Ответственный за выпуск

Перфиловского сельского поселения.                     с. Перфилово                                Риттер С.Н.

                                                                                     Ул.50 лет Октября, 39               общий тираж 10 экземпляров